平成 20 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長 常川 謙二

（コード番号 ８１５２  東証二部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長     近澤 美弘

TEL ０３－３５４２－２１６０

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 20 年９月 30 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 20 年８月８日公表)

前期実績

(平成 20 年３月期中間)

基 準 日 平成 20 年９月 30 日 同左 平成 19 年９月 30 日

1 株当たり配当金 ５円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

配 当 金 の 総 額 97 百万円 － 97 百万円

効 力 発 生 日 平成 20 年 12 月 10 日 － 平成 19 年 12 月７日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 理由

当社は、継続的な企業価値の向上が最も重要な株主への利益配分であるとの方針から、キャッシュ・

フローの創出による企業価値の増大に努めています。そして、事業から得られたキャッシュ・フローを、収

益力向上のために企業体質の強化並びに積極的な事業拡大に優先的に配分しつつ、株主に対する利

益還元を最優先課題として継続的な安定配当を目指すことを基本方針としております。

この基本方針に従い当事業年度の中間配当金は 1 株当たり 5 円とし、年間配当金は前事業年度と

同額の 1 株当たり 10 円とさせて頂く予定であります。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

配 当 予 想  ５円 00 銭 10 円 00 銭

当 期 実 績 ５円 00 銭

前期実績(平成 20 年３月期) ５円 00 銭 ５円 00 銭 10 円 00 銭

以 上

SOMARACCOUNTING
新規スタンプ